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Dictionaries

1 A Collection of Russian Dictionaries. 140 items set.
various publishers1923-1992.
List of this collection...please see — http://www.book-wave.com/ogawatosho-russian-dic-2021.pdf
JPY 660,000

2 Kamensky,Vasily Egorovich (Kamenckuii, Bacunmii EropoBuy)

French-Russian dictionary, Compiled according to the dictionary Larousse by V.E.Kamensky. (DPAHIY3CKO-PYCCKUI
CJIOBAPb, COCTABJIEHHBIN 10 IMKCUOHEPY LAROUSS'A MHXEHEPOM ITYTEI COOBILIEHHIA B.E.
KAMEHCKUM).

St. Petersburg, 1900.

(4),xv,(1),970,(2)pp. Black cloth, rebound with original covers. 29x20.2cm.

Edegs and pages foxing. Original cover chipped and stained.

[d01128-301446] JPY 13,200

3 Montanari,Franco; Goh, Madeleine ed.; Schroeder,Chad ed.

The Brill Dictionary of Ancient Greek. Editors of the English edition, Madeleine Goh and Chad Schroeder, under the auspices
of the Center for Hellenic Studies, Harvard University. Advisory editors, Gregory Nagy, Leonard Muellner. In 2 vols.

Leiden, Boston: Brill, 2015.

Ix,1202pp. / Ix,(1),1204-2431pp. Navy cloth, light blue lettering with yellow line to front board and spine. India paper. With a
cloth bound slip case. 26.9x20cm.

Slip case sl.stained. Books are fine as new.

[d01129-301447] JPY 66,000
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4 Fuchs,Johanne W.; Weijers,Olga; Gumbert-Hepp,Marijke

Lexicon Latinitatis Nederlandicae Medii Aevi. Woordenboek Van Het Middeleeuws Latijn Van De Noordelijke Nederlanden.
Conposuerunt J.W.Fuchs, Olga Weijers, et Marijke Gumbert-Hepp. 8 vols.and Index. (9 books set)

Leiden: E.J.Brill, 1977-2005.

Maroon cloth, gilt lettering to front board and spine. 31x23.3cm., 24.7x16.4cm (index).

Some faint stains on boards and spine, otherwise very good condition.

[d01130-301448] JPY 330,000

5 Verdam,J.

Middelnederlandsch Handwoordenboek. Bewerkt door J.VVerdam. Onveranderde Herdruk en van het woord Sterne af
Opnieuw Bewerkt door C.H.Ebbinge Wubben.

s-Gravenhage: Martinus Nijhoff, 1979.

(6),811pp. Blue cloth, gilt lettering to front board and spine. Text in Dutch language. 24.7x16.9cm.

Edges and e.ps.somewhat foxing. Corners of front and rear boards bumped.

[d01125-301443] JPY 6,600

6 Verwijs,E.; Verdam,J.

Middelnederlandsch Woordenboek. 11 vols.

Zetelgem: Flandria Nostra, 1990-1993.

Maroon cloth backed red paper covered boards, gilt letterin to spine. Reprint the edition published by Martinus Nijhoff, s-
Gravenhage in 1885-1929 (vols.I-1X), 1927-1952 (vol.X) and 1941(vol.XI). 24.9x17.2cm.

Bottom edge of each vol.sl.stained. Fore edge of vol.VII sl.stained. Spine of vol.VIII partly stained.

I-IX: Woordenboek; X: Tekstcritiek van J.Verdam en Bouwstoffen door Dr.Willem De Vreese, Dr.G.l.Lieftinck.; XI:
Aanvullingen en Verbeteringen op het Gebied van Dijk- en Waterschapsrecht, Bodem en Water, Aardrijkskunde, enz. Door
Dr.A.A.Beekman.

[d01127-301445] JPY 99,000

7 Vries,Jan de

Nederlands Etymologisch Woordenboek. Met Aanvullingen, Verbeteringen en Woordregisters Door F.de Tollenaere. De
Woordregisters op Grond van Excerpten van Maaile Hogenhout-Mulder. Photomechanische Herdruk.

Eerste druk. Leiden: E.J.Brill, 1987.

xxiii,(1),977pp. Navy cloth, gilt lettering to front board and spine. Text in Dutch language. 24.5x16cm.

Boards and spine sl.stained. Edges sl.spotted. From front e.p.to verso of title page and rear e.p.sl.spotted. Pages clean.
[d01126-301444] JPY 6,600

8 Tiefenbach,Heinrich

Altsachsisches Handworterbuch. A Concise Old Saxon Dictionary.

Berlin, New York: De Gruyter, 2010.

xlIv,(1),599pp. Paper covered board.24.7x17.5cm.

Bottom edge sl.stained. Pages clean.

[d01134-301452] JPY 17,600
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9 Bradley,Henry; Stratmann Francis Henry

A Middle-English Dictionary. Containing Words Used by English Writers from the Twelfth to the Fifteenth Century by
Francis Henry Stratmann. A New Edition, Re-arranged, Revised, and Enlarged by Henry Bradley.

Sixteenth impression. Oxford University Press, 1995.

xxiii,(1),708pp. Navy cloth, gilt lettering to spine. 24.5x17.5cm.

Some faint stains on bottom edge, otherwise fine condition.

[d01131-301449] JPY 11,000

10 Johnson,Samuel

A Dictionary of the English Language. [Yushodo Compact series 1] 2 vols.in one.

Reprinted from the first edition (1755). Tokyo: Yushodo, 1983.

Brown cloth, gilt title and decoration on front board and spine. India paper. 26.5x19cm.

Edges sl.foxing. Text clean.

[d01132-301450] JPY 8,800

11 Craigie,William A.ED.; Hulbert,James R. ed.

A Dictionary of American English on Historical Principles. Compiled at The University of Chicago. Under the Editorship of
Sir William A. Craigie and James R. Hulbert. In 4 vols.

Third impression. The University of Chicago Press, 1960.

Vol.I: xii,(2),628pp. / Vol.II: ix,(1),629-1268pp. / VVol.11I: ix,(1),1269-1908pp. / Vol.1V: xi,(1),1909-2552pp. Maroon cloth, gilt
decoration to spine. 28.5x22.3cm.

Each vol.: Spine sl.faded. Edge foxing, top edge spotted and stained, fore and bottom edges somewhat stained. E.ps.foxing.
Margin of pages sl.foxing. Vol.1: A bookshop label pasted on front e.p.

[d01124-301442] JPY 13,200

12 Mathews,Mitford M. ed.

A Dictionary of Americanisms on Historical Principles. One-Volume Edition Contains Every Word of the Expensive Two-
Volume Edition!

Fourth impression. The University of Chicago Press, 1966.

xvi,1946pp. Red cloth, gilt lettering to spine. D.w. b/w illus.in text. 28.5x22cm.

Dust wrapper worn, sunned, torn and chipped. Upper corner of front flap of d.w. clipped. Edges and e.ps.spotted.
[d01123-301441] JPY 11,000

13 Meyer-Lubke,Wilhelm

Romanisches Etymologisches Worterbuch. [Sammlung romanischer Elementar- und Handbucher, Dritte reihe: Worterbucher]
Funfte Auflage. Heidelberg: Carl Winter Universitatsverlag, 1972.

xxxi,(1),1204pp. Blue cloth, gilt lettering to spine. 23.6x16cm.

Boards and spine somewhat sunned. Small spotts on front board. A faint stain on spine. Edges foxing, spotted and sl.stained.
E.ps.foxing and pages sl.foxing.

[d01133-301451] JPY 9,900
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Linguistics

14 Andrea,Moro

The Boundaries of Babel. The Brain and the Enigma of Impossible Languages. [Current Studies in Linguistics 46]

Cambridge and London: The MIT Press, 2008.

xvi,(4),257,(3)pp. d.w. Gray cloth, silver lettering to spine. 23.5x16¢cm.

[L05032-607503] JPY 4,400

15 Arrive,Michel; Gadet,Francoise; Galmiche,Michel

La Grammaire d'Aujourd'Hui. Guide Alphabetique De Linguistique Francaise.

Paris: Librairie Flammarion, 1986.

719,(1)pp. Paper covered board. Text in French. 21.7x15.7cm.

Front and rear boards sl.stained, lower corner bumped. Edges sl.stained. Margin of pages sl.foxing.

[LO5062-607533] JPY 4,400

16 Baker,C.L.

English Syntax.

Cambridge and London: The MIT Press, 1989.

XV, (1),504pp. Paper covered board.23.7x16cm.

Spine sunned. Edges sl.stained. Pencil notations to text.

[L05023-607494] JPY 4,400

17 Baker,C.L.

English Syntax.

Cambridge and London: The MIT Press, 1989.

XV, (1),504pp. Paper covered board.23.7x16cm.

Spine sunned. E.ps.sl.foxing. Pages clean.

[L05024-607495] JPY 5,500

18 Bever,Thomas G.ed.; Carroll,John M.ed.; Miller,Lance A.ed.

Talking Minds. The Study of Language in the Cognitive Sciences.

Cambridge and London: The MIT Press, 1984.

(10),283pp. d.w. Black cloth, yellow lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.sl.stained and worn. Edges sl.stained. Ink ownership signature to front flyleaf. Pages clean.

(contributors: Thomas G.Bever, Lawrence Birnbaum, John M.Carroll, Charles Fillmore, Ray Jackendoff, Jerrold J.Katz, Walter
Kintsch, Mitchell P.Marcus, Lance A.Miller, Charles E.Osgood, David Premack, Roger Schank)

[L05029-607500] JPY 4,400
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19 Bichakjian,Bernard H.

Evolution in Language. [Linguistica Extranea, Studia 18]

Ann Arbor: Karoma Publishers, Inc., 1988.

xi,(1),178pp. d.w. Gray paper covered board, gilt lettering to spine. 23.5x16cm.

Ex-library with blind stamp on half title page. Margin of pages sl.foxing.

[L05012-607483] JPY 3,300

20 Bickerton,Derek ed.; Szathméry,Eors ed.

Biological Foundations and Origin of Syntax. [Strungmann Forum Reports]

Cambridge and London: The MIT Press, 2009.

xviii,471pp. d.w. Gray cloth, blue lettering to spine. Illus.in text. 23.5x16cm.

d.w.sunned.

[L05036-607507] JPY 6,600

21 Bobaljik,Jonathan David

Universals in Comparative Morphology. Suppletion, Superlatives, and the Structure of Words. [Current Studies in
Linguistics]

Cambridge and London: The MIT Press, 2012.

xiii,(1),313,(5)pp. d.w. Black cloth, white lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.sl.worn. Pages clean.

[LO5035-607506] JPY 6,600

22 Boeckx,Cedric

Elementary Syntactic Structures. Prospects of a Feature-Free Syntax. [Cambridge Studies in Linguistics 144]

First published. Cambridge University Press, 2015.

xviii,202pp. Paper covered board.23.7x16cm.

Fine as new.

[L04997-607468] JPY 8,800

23 Bolhuis,Johan J.ed.; Everaert,Martin ed.

Birdsong, Speech, and Language. Exploring the Evolution of Mind and Brain. Foreword by Robert C.Berwick and Noam
Chomsky.

Cambridge and London: The MIT Press, 2013.

Xiv,542pp. d.w. Light gray cloth, blue lettering to spine. Illus.in text. 23.5x18.5cm.

d.w.sl.stained. Pages clean.

[L05040-607511] JPY 8,800
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24 Bolinger,Dwight

Intonation and Its Uses. Melody in Grammar and Discourse.

Stanford, California; Stanford University Press, 1989.

xi,(3),470pp. d.w. Red cloth, silver lettering to spine. 23.6x16cm.

d.w.sunned at spine, folded at front flap sl.torn at rear flap. Top edge sl.darkened. Pages clean.

[L05016-607487] JPY 8,800

25 Bouchard,Dennis

Adjectives, Number and Interfaces. Why Languages Vary. [North-Holland Linguistic Series: Linguistic Variations 61]

First edition. North-Holland / Elsevier, 2002.

Xii,458pp. Green cloth. 23x15.5cm.

Rear board sl.stained. Margin of pages sl.foxing.

[L0O5066-607537] JPY 17,600

26 Brinton,Laurel J.

The Evolution of Pragmatic Markers in English. Pathways of Change.

First published. Cambridge University Press, 2017.

xiv,331pp. Paper covered board.23.5x15.7cm.

[LO5010-607481] JPY 6,600

27 Broekhuis,Hans

Syntax of Dutch. Adjectives and Adjective Phrases. [Comprehensive Grammar Resources]

Amsterdam University Press, 2013.

xxiii,(1),607,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.7cm.

Spine sl.stained. A faint scar on front board. Pages clean.

[L04972-607443] JPY 8,800

28 Broekhuis,Hans

Syntax of Dutch. Adpositions and Adopositional Phrases. [Comprehensive Grammar Resources]
Amsterdam University Press, 2013.

xxi,(1),392,(2)pp. Paper covered board.24.7x16.7cm.

Upper edge of spine bumped. Pages clean.

[L04973-607444] JPY 8,800

29 Broekhuis,Hans; Corver,Norbert; Vos,Riet

Syntax of Dutch. Verbs and Verb Phrases. [Comprehensive Grammar Resources] 3 vols.

Amsterdam University Press, 2015-2016.

Xix,(1),595,(3)pp. / (11),598-1190,(2)pp. / (11),1120-1840,(2)pp. Paper covered board.24.7x16.7cm.

Vol.1: Upper edge of spine sl.bumped and lowe corner sl.worn. Pencil notations to several pages. VVol.2: Upper corner of front
board sl.bumped. VVol.3: Upper edge of spine sl.bumped. Fore edge sl.stained.

[L04976-607447] JPY 27,500
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30 Broekhuis,Hans; Keizer,Evelien; Den Dikken,Marcel

Syntax of Dutch. Nouns and Noun Phrases. [Comprehensive Grammar Resources] 2 vols.

Amsterdam University Press, 2012.

xxi,(1),571,(3)pp. / (9),574-1163,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.7cm.

Vol.1: Front and rear boards sl.staiend. Upper edge of spine bumped. Pencil notations to several pages. VVol.2: Front and rear
boards sl.staiend. Upper corner of front board bumped. Pencil notation to the last page.

[LO4974-607445] JPY 17,600

31 Broekhuis,Hans; Den Dikken,Marcel

Syntax of Dutch. Nouns and Noun Phrases. Volume 2. [Comprehensive Grammar Resources]

Amsterdam University Press, 2012,

(9),574-1163,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.7cm.

Front and rear boards sl.staiend and lower corners bumped and worn.

[L04975-607446] JPY 9,900

32 Brugmann,Karl et al.eds.

Griechische und Lateinische Sprachwissenschaft. Bearbeitet von Karl Brugmann, G.Autenrieth, Friedrich Stolz,
F.Heerdegen, J.G.Schmalz, Richard VVolkmann, Hugo Gleditsch. [Handbuch der Klassichen Altertums-Wissenschaft, hrsg. v.
Iwan Muller, Zweiter Band]

Zweite meubearbeitete Auflage. Munchen: C.H.Beck'sche Verlags (Oskar Beck), 1890.

xX,942pp. Rebound with navy cloth, three-quarter dark brown calf with gilt lettering to spine, gilt emblem to front board.
Marbled edges. 25.3x17cm.

Spine somewhat sunned. Top edge foxing. E.ps.and flyleaves foxing and spotted. A bookshop label pasted on front e.p. Hinges
of front and rear e.ps.started. Lower edge of title page sl.torn. Pages somewhat foxing.

[L04982-607453] JPY 13,200

33 Buhler,Karl; Goodwin,Donal Fraser trans.

Theory of Language. [Foundations of Semiotics]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1990.
Ixii,508,(1)pp. d.w. Purple cloth. 22.6x15.7cm.

d.w.sunned. Pages clean.

[L05051-607522] JPY 17,600

34 Chierchia,Gennaro; McConnell-Ginet,Sally

Meaning and Grammar. An Introduction to Semantics.

Cambridge and London: The MIT Press, 1990.

xiii,(3),476pp. Paper covered board.23.6x15.9cm.

Boards and spine sunned and faded. Pages clean.

[L05011-607482] JPY 6,600
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35 Chomsky,Noam

What Kind of Creatures are We? [Columbia Themes in Philosophy]
Columbia University Press, 2016.

xxiv,(2),167pp. d.w. Black cloth, silver lettering to spine. 18.5x14.5cm.
d.w.sl.stained. Otherwise fine condition.

[L05058-607529]

36 Berwick,Robert C.; Chomsky,Noam
Why Only Us. Language and Evolution.
Cambridge and London: The MIT Press, 2016.

(8),215pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 21x14.2cm.

[L04994-607465]

37 Botha,Rudolf P.

Challenging Chomsky. The Generative Garden Game.

First published. Basil Blackwell, 1989.

xvii,(1),248pp. d.w. Black cloth, silver lettering to spine. 23.5x15.5cm.
[L05060-607531]

38 Botha,Rudolf P.

Challenging Chomsky. The Generative Garden Game.

First published. Basil Blackwell, 1989.

xvii,(1),248pp. d.w. Black cloth, silver lettering to spine. 23.5x15.5cm.
[L05061-607532]

39 George,Alexander ed.

Reflections on Chomsky.

First published. Basil Blackwell, 1989.

X,(2),271pp. d.w. Black cloth, silver lettering to spine. 23.5x15.5cm.

d.w.sl.worn at edge and a faint scar on rear cover. Otherwise very good condition.

[L05059-607530]

40 Hornstein,Norbert ed.; Lasnik,Howard ed.; Patel-Grosz,Pritty ed.; Yang,Charles ed.

JPY 4,400

JPY 4,400

JPY 4,400

JPY 4,400

JPY 4,400

Syntactic Structures after 60 Years. The Impact of the Chomskyan Revolution in Linguistics[Studies in Generative Grammar

129]

Mouton De Gruyter, 2018.

(4),459pp. Paper covered board.23.5x16cm.

Front board partly stained. Otherwise very good condition.
[LO5007-607478]

JPY 13,200
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41 Coene,Martine ed.; D'hulst,Yves ed.

From NP to DP. Volume 1: The Syntax and Semantics of Noun Phrases. [Linguistik Aktuell / Linguistics Today 55]
Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2003.

vi,359,(3)pp. Paper covered board. 22.7x15.5cm.

Spine sunned. Boards sl.stained Pages clean.

[L05043-607514] JPY 13,200

42 Dahl,Osten ed.

Tense and Aspect in the Languages of Europe. [Empirical Approaches to Language Typology. EUROTYP 20-6]

Berlin, New York: Mouton De Gruyter, 2000.

xiii,(1),846,(4)pp. Green cloth. 23.5x16¢cm.

Edges sl.stained. Pages clean.

[L05025-607496] JPY 22,000

43 De Beaugrande,Robert-Alain; Dressler,Wolfgang Urich

Introduction to Text Linguistics. [Longman Linguistics Library]

First issued in hardback. London and New York: Routledge, 2016.

Xvi,(1),270pp. Paper covered board. 22.5x14.5¢cm.

A scar on front board. Pages clean.

[LO5057-607528] JPY 8,800

44 Decker,Rodney J.

Temporal Deixis of the Greek Verb in the Gospel of Mark with Reference to Verbal Aspect. [Studies in Biblical Greek 10]
New York et al.: Peter Lang, 2001.

XV,(3),293,(1)pp. Paper covered board. 23.2x15.7cm.

Boards sl.stained. A few pencil notations.

[LO5054-607525] JPY 6,600

45 Declerck,Renaat

The Grammar of the English Verb Phrase. Volume 1: The Grammar of the English Tense System. Comprehensive
Analysis. In Collabotaion with Susan Reed and Bert Cappelle. [Topics in English Linguistics 60.1]

Berlin, New York: Mouton De Gruyter, 2006.

(8),846pp. Paper covered board.24.5x18cm.

Rear board and edges sl.stained. Pages clean.

[L05027-607498] JPY 22,000
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46 Diez,Frederic

Grammaire des Langues Romanes. Troisieme edition refondue et augmentee. Traduit par Auguste Brachet (Tome 1), Alfred
Morel-Fatio (tome 2-3) et Gaston Paris (Tome 1-3). 3 vols.

Paris: Librairie A.Franck, 1874 (Tome 1-2) and 1876 (Tome 3).

viii,(2),476pp. / (4),460pp. / (4),456pp. Rebound with marble boards, brown calf spine with gilt lettering. 25.5x17cm.

Edges and pages foxing.

[L04981-607452] JPY 13,200

47 Dik,Simon C.

Studies in Functional Grammar.

London et al.: Academic Press, 1980.

xi,(1),245pp. Paper covered board. 23.2x15.7cm.

Boards sl.stained. Edges sl.foxing. A bookshop label pasted on front e.p.

[LO5053-607524] JPY 3,300

48 Dirven,Rene ed.

A User's Grammar of English: Word, Sentence, Text, Interaction. [Duisburger Arbeiten zur Sprach- und
Kulturwissenschaft. Bd.4]

Compact edition. Frankfurt am Main et al.: Verlag Peter Lang, 1989.

(4),vii,(1),959,(2)pp. Paper covered board. 21.5x15.5¢cm.

Edges sl.stained. Pages clean.

[LO5063-607534] JPY 8,800

49 Dobson,E.J.

English Pronunciation 1500-1700. Vol.I: Survey of the Sources. Vol.Il: Phonology. In 2 vols.
Second edition, re-issued. Oxford at the Clarendon Press, 1985.

xxiv,(2),444pp. / vi,(1),446-1082pp. Navy cloth, gilt lettering to spine. 24.2x16¢cm.

Each vol.: Edges foxing and spoted. E.ps.,and the first and last some pages somewhat stained.

[L04971-607442] JPY 22,000

50 Farmer,Ann Kathleen

Modularity in Syntax. A Study of Japanese and English. [Current Studies in Linguistics 9]

Cambridge and London: The MIT Press, 1984.

xvi,238pp. d.w. Black cloth, pink lettering to spine. 23.6x15.7cm.

d.w.sunned, sl.stained and worn. Edges sl.foxing.

[L05028-607499] JPY 3,300

10
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51 Fischer,Olga; De Smet,Hendrik; VVan Der Wurff, Wim

A Brief History of English Syntax.

First published. Cambridge University Press, 2017.

vii,(1),240pp. Paper covered board.23.5x15.7cm.

A small spot on fore edge. Text clean.

[L05009-607480] JPY 8,800

52 Freidin,Robert

Foundations of Generative Syntax. [Current Studies in Linguistics 21]

Cambridge and London: The MIT Press, 1992.

ix,(5),368pp. Paper covered board.23.7x15.7cm.

Top edge sl.stained. Pages clean.

[L05014-607485] JPY 4,400

53 Fritz,Matthias ed.; Klein,Jared ed.; Joseph,Brian ed.

Handbook of Comparative and Historical Indo-European Linguistics. [Handbucher Zur Sprach- Und
Kommunikationswissenschaft / Handbooks of Linguistics and Communication Science, 41] 3 vols.

De Gruyter Mouton, 2017-2018.

xi,(1),732pp. / ix,(2),734-1395pp. / ix,(2),1398-2411pp. Paper covered board.24.6x17.7cm.

Edges of each vol.faint stained. Ownership label pasted on each front e.p. Pages clean. Vol.1: A small stain on top edge.
[L04963-607434] JPY 55,000

54 Gelderen,Elly Van

The Diachrony of Verb Meaning. Aspect and Argument Structure. [Routledge Studies in Historical Linguistics 1]
First published. New York and London: Routledge, 2018.

X,293pp. Paper covered board.24x16cm.

Rear cover and fore edge sl.stained. Pages clean.

[L05018-607489] JPY 13,200

55 Gelderen,Elly Van

The Diachrony of Verb Meaning. Aspect and Argument Structure. [Routledge Studies in Historical Linguistics 1]

First published. New York and London: Routledge, 2018.

X,293pp. Paper covered board. 24x16cm.

Rear cover sl.stained. Pages clean.

[L05069-607540] JPY 13,200

56 Givon,T.

The Story of Zero.

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2017.

XV, (1),414pp. Paper covered board. 24.7x16.5cm.

Boards sl.stained. Pages clean.

[L05046-607517] JPY 13,200

11
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57 Givon,T.

On Understanding Grammar.

Revised edition. Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2018.

xxi,(1),298,(1)pp. Paper covered board. 24.7x16.5cm.

Boards sl.stained. Pages clean.

[L05047-607518] JPY 13,200

58 Grober,Gustav

Grundriss der Romanischen Philologie. I.Band. Mit 4 Tafeln und 13 Karten. [and] I1.Band. 1.Abteilung. 2 vols.
Strassburg: Karl J. Trubner, 1888, 1902.

x,(1),4-853pp. / vi,(2),1286pp. Rebound with marble boards, black cloth spine with gilt lettering. I.Band: Marbled edges.
25.3x18cm.

Each vol.: Edges and pages foxing. Many pencil (black, red, blue) lines to text. Band.l.: Two spots on bottom edge. Band.lI.;
Front and rear boards somewhat rubbed. Bottom edge sl.stained. Ink ownership signature to front flyleaf.

I.Band.: Geschichte und Aufgabe der romanischen Philologie. Quellen der romanischen Philologie und deren Behandlung.
Romanische Sprachwissenschaft. Register.; 11.Band. 1.Abteilung.: Il. Romanische Sprachkunst: Romanische Verslehre. 11I.
Romanische Literaturgeschichte: A. Uebersicht uber die lateinische Literatur. B. Die Literaturgeschichte der romanischen
Volker. 1: Franzosische Literatur.

[L04983-607454] JPY 6,600

59 Haeringen,C.B.van

Gramarie. Keur uit het werk van zijn hoogleraarstijd. [Neerlandica Traiectina]

Assen: Van Gorcum and Comp., 1962.

(12),381pp. With a folding map of "De Wreef in de Nederlandsche Dialecten (Foxing and sl.chipped). Navy cloth, gilt lettering
to front board and spine. With a b/w portrait of the author. Text in Dutch language. 24.4x16.6¢cm.

Edges foxing. E.ps.light foxing. Ink ownership signature to front flyleaf. Pages sl.foxing. Pp.125-133 partly browned.
[L04969-607440] JPY 4,400

60 Haider,Hubert ed.; Netter,Klaus ed.

Representation and Derivation in the Theory of Grammar. [Studies in Natural Language and Linguistic Theory 22]
Dordrecht, Boston, London: Kluwer Academic Publishers, 1991.

(6),315,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.5cm.

Spine sunned. Pages clean.

[L05021-607492] JPY 13,200

61 Hinrichs,Jan Paul

Nicolas van Wijk (1880 - 1941). Slavist, Linguist, Philanthropist. [Studies in Slavic and General Linguistics 31]

Amsterdam, New York: Rodopi B.V., 2006.

341pp. Paper covered board. 23.3x16cm.

Upper corner of front board sl.bumped. Spine sunned. Top edge sl.stained. Pencil notations to "references" pages. From p.328 to
rear flyleaf somewhat foxing.

[L05065-607536] JPY 8,800
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62 Hippisley,Andrew ed.; Stump,Gregory ed.

The Cambridge Handbook of Morphology. [Cambridge Handbooks in Language and Linguistics]

First published. Cambridge University Press, 2016.

xii,866pp. d.w. Black cloth, copper lettering to spine. 25.5x18.5cm.

d.w.sl.stained and sl.torn. Top and fore edges sl.stained. Front flyleaf sl.stained. Pages clean.

[L05041-607512] JPY 17,600

63 Hoekstra, Teun; Rint Sybesma, et al.eds.

Arguments and Structure. Studies on the Architecture of the Sentence. [Studies in Generative Grammar 67]

Berlin, New York: Mouton De Gruyter, 2004.

xv,(1),416pp. Paper covered board.23.7x16.2cm.

Front and rear boards sl.rubbed. Otherwise very good condition.

[LO5006-607477] JPY 13,200

64 Horst,J.M.van der

Geschiedenis van de Nederlandse Syntaxis. 2 vols.

Leuven University Press, 2008.

1062pp. / (4),1067-2014pp. Paper covered board.25.3x17.6¢cm.

Small white scars on rear board of vol.1 and front board of vol.2. A small bent on front cover of vol.1. Pages clean.
[L04964-607435] JPY 22,000

65 Horst,J.M.van der

Geschiedenis van de Nederlandse Syntaxis. 2 vols.

Leuven University Press, 2008.

1062pp. / (4),1067-2014pp. Paper covered board.25.3x17.6¢cm.

Each vol.: Spine sl.sunned. Pages clean. VVol.1: Upper part of front board sl.faded. A faint pencil line on bottom edge.
[L04965-607436] JPY 22,000

66 Hundt,Marianne ed.; Mollin,Sandra ed.; Pfenninger,Simone E. ed.

The Changing English Language. Psycholinguistic Perspectives. [Studies in English Language]

First published. Cambridge University Press, 2017.

Xix,(1),410pp. Paper covered board.23.5x16.2cm.

Black and red pencil notations to pp.292-318.

[LO5001-607472] JPY 8,800

67 Inoue,Kazuko; Muraki,Masatake ed.; lwamoto,Enoch ed.

Linguistics: In Search of the Human Mind. A Festschrift for Kazuko Inoue.

First published. Tokyo: Kaitakusha, 1999.

Xix,(3),799,(2)pp. d.w. Maroon cloth, gilt lettering to front board and spine. b/w portrait of Kazuoko Inoue. Text in Japanese and
English. 22.7x15.5cm.

Top and bottom edge sl.stained. Otherwise very good condition.

[L04996-607467] JPY 13,200
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68 Jackendoff,Ray

Semantic Structures. [Current Studies in Linguistics 18]

Cambridge and London: The MIT Press, 1990.

xiv,322pp. d.w. Black cloth, white lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.somewhat stained. Ex-library with a label pasted on title page.

[L05034-607505] JPY 6,600

69 Jenkins,Lyle

Biolinguistics. Exploring the Biology of Language.

First published. Cambridge University Press, 2000.

xiii,(1),264pp. d.w. Red paper covered board, silver lettering to spine. 23.5x16.2cm.

d.w.sl.stained at rear cover. Ink ownership signature to front flyleaf.

[LO5003-607474] JPY 6,600

70 Joby,Christopher

The Dutch Language in Japan (1600 - 1900). A Cultural and Sociolinguistic Study of Dutch as a Contact Language in
Tokugawa and Meiji Japan. [Brill's Studies in Language, Cognition and Culture 24]

Leiden, Boston: Brill, 2021.

Xix,(1),494pp. Paper covered board. Color photos in text. 24.2x16cm.

[L05026-607497] JPY 17,600

71 Joby,Christopher

The Dutch Language in Japan (1600 - 1900). A Cultural and Sociolinguistic Study of Dutch as a Contact Language in
Tokugawa and Meiji Japan. [Brill's Studies in Language, Cognition and Culture 24]

Leiden, Boston: Brill, 2021.

Xix,(1),494pp. Paper covered board. Color photos in text. 24.2x16cm.

Corners of front and rear boards sl.bumped. Rear board sl.stained. Pages clean.

[LO5071-607542] JPY 17,600

72 Knott,Alistair

Sensorimotor Cognition and Natural Language Syntax.

Cambridge and London: The MIT Press, 2012.

xi,(1),392pp. d.w. Black cloth, copper lettering to spine. 23.5x18.5cm.

d.w.sl.stained. Pages clean.

[L05038-607509] JPY 6,600

73 Knott,Alistair

Sensorimotor Cognition and Natural Language Syntax.

Cambridge and London: The MIT Press, 2012.

xi,(1),392pp. d.w. Black cloth, copper lettering to spine. 23.5x18.5cm.

d.w.somewhat stained. Pages clean.

[L05039-607510] JPY 6,600
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74 Koerner,E.F.K.

Linguistic Historiography. Projects and Prospects. [Amsterdam studies in the theory and history of linguistic science. Series
I11, Studies in the history of the language sciences 92]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1999.

viii,(2),236,(5)pp. Paper covered board. 22.7x15.5cm.

Spine sunned. Upper corner of front board bumped. Edges sl.spotted. E.ps.spotted.

[L05042-607513] JPY 13,200

75 Kuhner,Raphael; Holzweissig,Friedrich; Stegmann,Carl

Ausfuhrliche Grammatik der Lateinischen Sprache. 2 vols. in 3.

Hannover: Verlag Hahnsche Buchhandlung, 1986, 1982, 1982.

xvi,1127pp. / xv,(1),828pp. / ix,(1),738pp. Blue cloth, gilt lettering to spine. Top edge light gray. Text in German. 22.7x14.7cm.
Each vol.: Spine sunned. Edges sl.foxing, fore edge sl.stained and bottom edge stained.Teil I: A bookshop label pasted on front
e.p.

Erster teil: Elementar-, Formen- und Wortlehre. (Unveranderter nach der 2 auflage) / Zweiter Teil: Satzlehre, Erster Band. and
Zweiter Band. (5 auflage).

[L04988-607459] JPY 22,000

76 Lightfoot,David

How to Set Parameters. Arguments from Language Change.

Cambridge and London: A Bradford Book, The MIT Press, 1991.

xi,(1),214pp. d.w. Black cloth, gilt lettering to spine. 23.6x16cm.

d.w.sunned and sl.worn at edge. Boards and spine stained. Pages clean.

[LO5017-607488] JPY 4,400

77 Logozzo,Felicia ed.; Poccetti,Paolo ed.

Ancient Greek Linguistics. New Approached, Insights, Perspectives.

Berlin, Boston: Walter de Gruyter GmbH, 2017.

iX,(3),863pp. Paper covered board.24.5x17.5cm.

Spine sl.bumped. Faint stains on fore and bottom edges. Pages clean.

[L04962-607433] JPY 14,300

78 Lyons,John

Natural Language and Universal Grammar. Essays in Linguistic Theory, volume 1.

First published. Cambridge University Press, 1991.

xv,(1),290pp. d.w. Black paper covered board. 23.5x15.5¢cm.

d.w.sl.stained. Pages clean.

[L05067-607538] JPY 8,800
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79 Matte,Edward J.

French and English Verbal Systems. A Ddescriptive and Contrastive Synthesis. [American University Studies, Series XIII,
Linguistics 7]

New York et al.: Peter Lang, 1989.

Xix,(1),338,(2)pp. Paper covered board. 22.5x15.5cm.

Boards sl.stained. A small sticker pasted on spine. Edges, e.ps.and pages somewhat foxing. Black and red pencil notation to text.
[L05052-607523] JPY 8,800

80 Matushansky,Ora ed.; Marantz,Alec P.ed.

Distributed Morphology Today. Morphemes for Morris Halle.

Cambridge and London: The MIT Press, 2013.

xvi,262pp. d.w. Black cloth, gilt lettering to spine. 23.5x16cm.

[L05033-607504] JPY 13,200

81 Maurer,Walter Harding

The Sanskrit Language. An Introductory Grammar and Reader. Volume One: Lessons One - Thirty-Two. Volume Two:
Appendices, Glossary and Lexicon with an Index to Volume One by Gregory P.Fields. 2 vols.

Reprinted. Richmond: Curzon, 2001.

(16),551pp. / iv,(1),554-830,(2),32pp. Maroon paper covered board, gilt lettering to front board and spine. 22.4x14.4cm.

Fore edge sl.stained. Otherwise fine condition.

[L04978-607449] JPY 13,200

82 MccCartby,John J.

A Thematic Guide to Optimality Theory. [Research Surveys in Linguistics]

First published. Cambridge University Press, 2002.

xiii,(1),317pp. Black paper covered board, gilt lettering to front board and spine. 23.5x15.7cm.
Front board and spine sl.stained. Pages clean.

[L05002-607473] JPY 13,200

83 Meyer-Lubke,Wilhelm

Grammaire des Langues Romanes. Traduction Francaise par Eugene Rabiet(vol.1). Traduction par Auguste et Georges
Doutrepont (vols.2-3). 4 vols.

Reprinted from the edition published in Paris, 1890-1906. Geneve: Slatkine Reprints / Marseille: Laffitte Reprints, 1974.
Xix,(1),611pp. / xv,(1),734pp. / xvi,(2),857pp. / viii,499pp. Brown cloth, gilt lettering to spine. Text in French. 22.8x15.9cm.
Each vol.: Corners of each boards sl.worn. Edges sl.foxing and sl.spotted. E.ps.sl.spotted. VVol.2: Hinges of front board partly
cracked. Vol.3: Front e.p.sl.stained. Vol.4: Front board sl.stained.

1. Phonetique.; 2. Morphologi.e; 3. Syntax.; 4. Tables Generales par Auguste Doutrepont et Georges Doutrepont.
[L04979-607450] JPY 22,000
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84 Mustanoja, Tauno F.

A Middle English Syntax. Part I. Parts of Speech.

Facsimile reprinted edition. Tokyo: Meicho Fukyu Kai, 1985.

702pp. d.w. Brown cloth, gilt lettering to spine. 21.7x15.5cm.

d.w.sl.stained. Edges faint stained. Text clean.

[L04986-607457] JPY 16,500

85 Nida,Eugene A.

Toward a Science of Translating. With Special Reference to Principles and Procedures Involved in Bible Translating.

Leiden: E.J.Brill, 1964.

x,331pp. Brown cloth, gilt lettering to front board and spine. 24.5x16.5cm.

Spine sl.faded. Edges sl.foxing. Pages clean.

[L0O5004-607475] JPY 6,600

86 Oka,Fumiko

Investigations on Courtly Words and Others.

First edition. Tokyo: Kokubunsha, 1997.

304pp. d.w. Black cloth, gilt lettering to spine. 21.7x15.5¢cm.

d.w.sl.foxing. Otherwise fine condition.

[LO5000-607471] JPY 4,400

87 Ono,Shigeru

On Early English Syntax and Vocabulary.

First published. Tokyo: Nan'un-Do, 1989.

x,301,(2)pp. d.w. Navy cloth, gilt title to spine. 21.6x15.7cm.

d.w.sl.stained, sl.foxiong at spine.

[L04985-607456] JPY 6,600

88 Patrick,George Z.

Roots of the Russian Language. An Elementary Guide to Word-building.

New York, etc.: McGraw Hill, 1989.

(8),239pp. Paper covered board.23.7x16cm.

[LO5005-607476] JPY 4,400

89 Postal,Paul M.

Three Investigations of Extraction. [Current Studies in Linguistics 29]

Cambridge and London: The MIT Press, 1998.

X,215pp. d.w. Black cloth, green lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.sunned and somewhat stained. Stamp on bottom edge. Pages clean.

[L05031-607502] JPY 4,400
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90 Poutsma,H.

A Grammar of Late Modern English. For the Use of Continental, Especially Dutch, Students. 2 parts in 5.

Groningen: P. Noordhoff / Tokyo: Senjo Publishing Co., n.d.

d.w. Brown cloth backed green cloth. Reprinted from the 1928, 1929, 1914, 1916, and 1926 edition. Part |: Second Edition.
22.7x16.5cm.

Each vol.: d.w.sl.stained, spine sunned. Edges sl.foxing. E.ps.sl.foxing. Pt.l, secnd half: Upper edge of d.w.sl.stained. verso of
"contents" sl.stained. Pt.11, Section Il: Fore edge spotted and bottom edge faint stained. A bookshop label pasted on rear flyleaf.
Pt.I: The Sentence. First Half: The Elements of the Sentence. (xi,(1),540pp.); Second Half: The Composite Sentence. ((8),545-
1057pp.); Pt.Il: The Parts of Speech. Section I, A: Nouns, Adjectives and Articles. (xii,703pp.); Section I, B: Pronouns and
Numerals. (xv,(2),706-1437pp.); Section Il, The Verb and The Particles. (vii,(1),891pp.)

[L04961-607432] JPY 22,000

91 Proost,Kristel

Conceptual Structure in Lexical Items. The Lexicalisation of Communication Concepts in English, German and Dutch.
[Pragmatics and Beyond New Series 168]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2007.

Xii,304,(4)pp. Paper covered board. 24.7x16.5cm.

Boards sl.stained. Pencil notation to text.

[LO5050-607521] JPY 13,200

92 Quirk,Randolph et al.

A Comprehensive Grammar of the English Language. Randolph Quirk, Sidney Greenbaum, Geoffrey Leech, Jan Svartvik.
Index by David Crystal.

Fifth impression. London and New York: Longman, 1987.

X,(2),1779pp. d.w. Blue cloth, gilt title to spine. 25.3x18.3cm.

d.w. sunned. Edges sl.stained. Front flyleaf sl.stained. Texts are fine.

[L04984-607455] JPY 13,200

93 Rasmussen,Jens Elmegard ed.; Olander,Thomas ed.

Internal Reconstruction in Indo-European. Methods, Results, and Problems. Selected Papers from the XV1 International
Conference on Historical Linguistics University of Copenhagen, 11th-15th August, 2003. With a Collaboration of Anders
Richardt Jorgensen. [Copenhagen Studies in Indo-European 3]

University of Copenhagen, Museum Tusculanum Press, 2008.

(8),268pp. Paper covered board.24.5x16.5cm.

Front and rear boards sl.stained. Pages clean.

[L05015-607486] JPY 6,600
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94 Reuland,Eric J.ed.; Ter Meulen,Alice G.B.ed.

The Representation of (In)difiniteness. [Current Studies in Linguistics 14]

Cambridge and London: The MIT Press, 1987.

Xiv,(2),344pp. d.w. Purple cloth, orange lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.sunned and somewhat worn. A red line to bottom edge. E.ps.sl.foxing. A small piece of paper pasted on front e.p. Pages
clean.

[L05037-607508] JPY 8,800

95 Roberts,lan G.

Verbs and Diachronic Syntax. A Comprarative History of English and French. [Studies in Natural Language and Linguistic
Theory 28]

Dordrecht, Boston, London: Kluwer Academic Publishers, 1993.

x,373,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.5cm.

Spine sunned. Front board sl.bumped at an upper corner. Edges sl.stained. Pages clean.

[L05020-607491] JPY 13,200

96 Salkoff,Morris

A French-English Grammar. A Contrastive Grammar on Translational Principles.

[Linguisticae Investigationes: Supplemanta 22]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1999.

XV,(1),342,(1)pp. Paper covered board. 22.7x15.7cm.

[LO5045-607516] JPY 17,600

97 Schonfeld,M.; Loey,A.van

Schonfelds Historische Grammatica van het Nederlands. Klankleer, Vormleer, Woordvorming.

Achtste Druk. Zutphen: W.J.Thieme and Cie, n.d. ("1970" to Foreword).

Iv,(1),372pp. Blue cloth, silver lettering to front board and spine. Text in Dutch language. 23.5x15.6¢cm.

Edges, e.ps.and pages somewhat foxing.

[L04968-607439] JPY 6,600
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98 Schwyzer,Eduard

Griechische Grammatik. Im Anschluss an Karl Brugmanns Griechischer Grammatik. Bearbeitet von Eduard Schwyzer. (Erster
Lieferung); Auf der Grundlage von Karl Brugmanns Griechischer Grammatik. (Erster-Dritter Band).

[Handbuch der Altertumswissenschaft. Begrundet von Iwan von Muller. Herausgegeben von Walter Otto. Zweite Abteilung.
Erster Teil. Erster Lieferung, Erster Band, Dritter Band] 3 vols.(Band 2 and Band 4 missing)

Munchen; C.H.Beck'sche Verlagsbuchhandlung, 1934, 1939, 1968.

xxvi,(2),414pp. With a folding map of "Geographische verbreitung dialektischer spracherscheinungen” (foxing and spotted). /
xlvii,(2),416-842pp.,(16)pp.(list of publications) / xxiii,(1),392pp. Black cloth, gilt lettering to spine. Top edge of "Dritter Band"
purple. 25.6x16.7cm and 24.5x16.5cm.

Each vol. Edges sl.foxing. Erster Lieferung: Rebound with original covers. Pages foxing. Black and red pencil notations to text.
Erster Band: Rebound with original covers. Pages foxing. Black, blue and red pencil and ink notations to text. Dritter Band: Fore
and bottom edges somewhat stained. e.ps. sl.foxing and sl.stained.

Erster Lieferung: Allgemeiner Teil und Lautlehre. Mit 3 Karten, davon 2 im Text.; Erster Band: Allgemeiner Teil. Lautlehre
Wortbildung. Flexion. Mit 3 Karten, davon 2 im Text.; Dritter Band; Register von Demetrius J.Georgacas. (Dritte, unveranderte
Auflage).

[L04966-607437] JPY 13,200

99 Selkirk,Elisabeth O.

Phonology and Syntax. The Reletion between Sound and Structure. [Current Studies in Linguistics Series, 10]

Cambridge and London: The MIT Press, 1984,

XV,(3),476pp. d.w. Green cloth, white lettering to spine. 23.5x16cm.

d.w.faded at spine, partly torn, sl.stained. Top and fore edges somewhat foxing. Ink ownership signature to front flyleaf. Pages
clean.

[L04995-607466] JPY 8,800

100 Seuren,Pieter A.M.

Semantic Syntax. [Empirical Approaches to Linguistic Theory 11]
Second revised edition. Leiden, Boston: Brill, 2018.
xvii,(1),438pp. Paper covered board.24.4x16.2cm.

Front board sl.stained. Pencil notations to text.

[L05008-607479] JPY 8,800

101 Seuren,Pieter A.M.ed.; Kempen,Gerard ed.

Verb Constructions in German and Dutch. [Amsterdam studies in the theory and history of linguistic science. Series 1V
Current issues in linguistic theory 242]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2003.

vi,314,(2)pp. Paper covered board. 22.6x15.5cm.

Boards sl.stained. Pages clean.

[L05048-607519] JPY 13,200
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102 Shields,Kenneth C.

A History of Indo-European Verb Morphology. [Amsterdam studies in the theory and history of linguistic science. Series IV
Current issues in linguistic theory 88]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1992.

X,160pp. Paper covered board. 24.7x16.5cm.

Boards sl.stained. Top edge faint stained. Pencil notation to text.

[L05049-607520] JPY 13,200

103 Stassen,Leon

Comparison and Universal Grammar.

First published. Basil Blackwell, 1985.

x,373pp. d.w. Black cloth, gilt lettering to spine. 23.5x15.5cm.

d.w.sl.stained. Edgs sl.darkened. Pages cleean.

[LO5056-607527] JPY 6,600

104 Ter Meulen,Alice G.B.

Representing Time in Natural Language. The Dynamic Interpretation of Tense and Aspect.

A Bradford Book / Cambridge and London: The MIT Press, 1995.

xii,144pp. d.w. Blue cloth, green title to spine. 23.5x16cm.

d.w.somewhat stained. Ex-library with a label pasted on title page.

[LO5030-607501] JPY 4,400

105 Teruya,Kazuhiro

A Systemic Functional Grammar of Japanese. Volume I. Forewird by Christian M.l.M.Matthiessen.

London and New York: Continuum, 2006.

xxvi,223pp. Paper covered board. 24.x16.3cm.

Spine sunned.

[LO5068-607539] JPY 13,200

106 Thurneysen,Rudolf

A Grammar of Old Irish. Revised and Enlarged Edition with Supplement. Translated from the German by D.A.Binchy and
Osborn Bergin.

Reprinted. The Dublin Institute for Advanced Studies, 1980.

xxi,(1)717pp. d.w. Navy cloth, gilt title to spine. 22x14.5cm.

d.w.sunned and somewhat worn. Spine bumped. Edges faint stained. Text clean.

[L04987-607458] JPY 6,600

21



Ogawa Tosho,Ltd. ABAJ, ILAB ogawatosho@tokyo.email.ne jp

107 Toyota,Junichi

Diachronic Change in the English Passive. [Palgrave Studies in Language History and Language Change]

First published. Palgrave Macmillan, 2008.

XViii,286pp. Paper covered board.22.3x14.3cm.

Boards sl.stained. Front board sl.bumped at upper edge. Faint scars on rear board. Margin of pages sl.foxing.

[L05019-607490] JPY 6,600

108 Uriagereka,Juan

Syntactic Anchors. On Semantic Structuring. [Cambridge Studies in Linguistics 118]

First published. Cambridge University Press, 2008.

xxv,(1),340,(1)pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 23.5x16.2cm.

Fine as new.

[L04999-607470] JPY 8,800

109 Van Kerckvoorde,Colette

A Descriptive Grammar of Jan Yperman's Cyrurgie. [Studies in Old Germanic Languages and Literature 4]

New York et al.: Peter Lang, 1994.

(14),125,(4)pp. Paper covered board. 23.5x16cm.

Spine sunned. Edges spotted. E.ps., flyleaves, the first and last some pages spotted. Pp.123-124 folded at center.
[LO5064-607535] JPY 4,400

110 Van Oostendorp,Marc ed.; Ewen,Colin J.ed.; Hume,Elizabeth ed.; Rice,Keren ed.

The Blackwell Companion to Phonology. [Blackwell Companion to Linguistics series] 5 vols.

This edition first published. Wiley-Blackwell, 2011.

xxxiii, (1), 755pp. / x,(1),758-1361pp. / X,(1),1364-1944pp. / x,(1),1946-2559pp. / x,(1),2562-3106pp. Paper covered
board.25.5x18cm.

Top edge of each vol.sl.stained. Margin of pages sl.foxing.

Vol.1: General Issues and Segmental Phonology.; VVol.2: Suprasegmental and Prosodic Phonology.; VVol.3: Phonological
Processes.; Vol.4: Phonological Interfaces.; VVol.5: Phonology Across Languages.

[LO4977-607448] JPY 110,000

111 Visser,F.Th.

An Historical Syntax of the English Language. 3 vols. in 4.

Pt.1-3, first half: Reprinted (pt.1-2: with corrections). Leiden: E. J. Brill, 1970-1978.

Ixx,(2),657pp. / xxxi,(4),662-1305pp. / xxix,(47),1310-1858pp. / xxvii,(4),1862-2470pp. Navy cloth with gilt title on spine and
front board. 28x19cm.

Front and rear boards sl.staiend. Edges sl.foxing and sl.stained. E.ps.foxing.

Pt.I and II: Syntactical Units with One Verb. Pt.111: First Half. Syntactical Units with Two Verbs. Pt.IV: Second Half.
Syntactical Units with Two and with More Verbs.

[L04980-607451] JPY 88,000

22



Ogawa Tosho,Ltd. ABAJ, ILAB ogawatosho@tokyo.email.ne jp

112 Wanner,Anja

Deconstructing the English Passive. [Topics in English Linguistics 41]

Berlin, New York: Mouton De Gruyter, 2009.

ix,(1),230pp. Paper covered board. 23.7x16cm.

A small stain on fore edge. Red and black pencil notations to text.

[LO5070-607541] JPY 13,200

113 Webb,Stuart ed.

Vocabulary. Critical Concepts in Linguistics. 4 vols.

First published. London and New York: Routledge, 2016.

xxv,(1),375pp. / X,375pp. / x,333pp. / x,440pp. Paper covered board.24.1x16.3cm.

Bottom edge of each vol.sl.stained. Otherwise fine condition.

[L04970-607441] JPY 99,000

114 Wegner,Dennis

The Underspecification of Past Participles. On the Identity of Passive and Perfect(ive) Participles. [Studia Grammatica 83]

De Gruyter, 2019.

xii,356pp. Paper covered board. 23.5x16cm.

Rear board sl.stained. A few pencil notations.

[LO5055-607526] JPY 13,200

115 Whitney,William Dwight

Sanskrit Grammar. Including both the Classical Language, and the older Dialects, of Veda and Brahmana.

Digital reprint of the second edition. Cambridge and London: Harvard University Press, n.d. (c.1989).

xxVv,(1),551,(1)pp. Green cloth, gilt lettering to spine. 24.2x16.4cm.

Edges sl.spotted. The last page (errata) sl.spotted. Other pages clean.

[LO04967-607438] JPY 6,600

116 Whitney,William Dwight; Alter,Stephen G.

William Dwight Whitney and the Science of Language. [The Johns Hopkins University Studies in Historical and Political
Science 1]

Baltimore and London: The Johns Hopkins University Press, 2005.

Xiii,(3),339pp. d.w. Orange cloth, black lettering to spine. With a b/w portrait of Whitney. 23.6x16cm.

d.w.sl.stained. Text clean.

[L05013-607484] JPY 6,600

117 Zeller,Jochen

Particle Verbs and Local Domains. [Linguistik Aktuell / Linguistics Today 41]

Amsterdam, Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 2001.

xi,(1),323,(2)pp. Paper covered board. 22.7x15.5cm.

Boards sl.stained. Pages clean.

[L05044-607515] JPY 13,200
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118 Zhang,Niina Ning

Coordination in Syntax. [Cambridge Studies in Linguistics 123]

First published. Cambridge University Press, 2010.

xix,(1),273pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 23.5x16.2cm.
Fine as new.

[L04998-607469]

119 Zwart,C.Jan-Wouter

JPY 8,800

Morphosyntax of Verb Movement. A Minimalist Approach To The Syntax Of Dutch. [Studies in Natural Language and

Linguistic Theory 39]

Dordrecht, Boston, London: Kluwer Academic Publishers, 1997.
viii,317,(3)pp. Paper covered board.24.7x16.5cm.

Boards and spine sl.stained. Pages clean.

[L05022-607493]

120 Aarts,Bas ed.; Bowie,Jill ed.; Popova,Gergana ed.

The Oxford Handbook of English Grammar. [Oxford Handbooks in Linguistics]
First edition. Oxford University Press, 2020.

xxvi,824,(3)pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 25.5x18cm.
d.w.sl.worn at edge. Pencil notations to text.

[L04990-607461]

121 Allan.Keith ed.

The Oxford Handbook of the History of Linguistics. [Oxford Handbooks in Linguistics]

First edition. Oxford University Press, 2013.
xvii,(3),924pp. Paper covered board.25.5x18cm.
Some pencil notations to text.

[L04993-607464]

122 Binnick,Robert I. ed.
The Oxford Handbook of Tense and Aspect. [Oxford Handbooks in Linguistics]
Oxford University Press, 2012.

xxxvii,(1),1089pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 25.5x18cm.

d.w.sl.worn at upper edge. Edges sl.stained.
[L04991-607462]

123 Heine,Bernd ed.; |Narrog,Heiko ed.

The Oxford Handbook of Linguistic Analysis. [Oxford Handbooks in Linguistics]
Second Edition. First published. Oxford University Press, 2010.
XXXi,(1),1180,(2)pp. Paper covered board.25.5x18cm.

Rear board and edges sl.stained. Pages clean.

[L04992-607463]
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124 Hoffmann,Thomas ed.; Trousdale,Graeme ed.

The Oxford Handbook of Construction Grammar. [Oxford Handbooks in Linguistics]

Oxford University Press, 2013.

xX,(2),586pp. d.w. Black paper covered board, gilt lettering to spine. 25.5x18cm.

Upper edge of d.w.sl.torn.

[L04989-607460] JPY 17,600

Bibles

125 Groot Nieuws Bijbel. Met Deuterocanonieke Boeken. Vertaling in omgangstaal.

Standaard editie, 8e druk. Boxtel: Katholieke Bijbelstichting; Haarlem: Nederlands Bijbelgenootschap, 1989.

(10), 1093, 239, (1), 326, 34pp. With color 4 maps. Purple cloth, gilt lettering to spine. D.w. India paper pages. 18.5x12.5cm.
d.w.sl.foxing and sl.stained. Edges spotted. E.ps.sl.foxing. Text clean.

[me0779-404018] JPY 2,200

126 Nestle-Aland

Nestle-Aland, Novum Testamentum. Graece et Latine. Textum Graecum post Eberhard et Erwin Nestle communiter
ediderunt Barbara et Kurt Aland, Johannes Karavidopoulos, Carlo M.Martini, Bruce M.Metzger. Textus Latine Novae Vulgatae
Bibliorum Sacrorum Editioni debetur. Utriusque textus apparatum criticum recensuerunt et editionem novis curis elaboraverunt
Barbara et Kurt Aland una cum Institutio studiorum textus Novi Testamenti Monasteriensi Westphaliae.

2. korrigierter Druck. Stuttgart: Deutsche Bibelgesellschaft, 1997.

xvii,(1),46,(1)pp., text: 680pp.(numbering same page number on two facing pages), (2),684-810pp. With a leaflet of "Witnesses,
signs, abbreviations." Green faux limp leather, gilt lettering to front cover and spine. Color maps e.p. Thin paper pages.
19.3x13.7cm.

Edges and flyleaves somewhat spotted. Text clean.

[Me0780-404019] IPY 4,400

127 Kanonicheskiye (KanoHnueckue)

Bibliya. Knigi Svyashchennogo Pisaniya Vetkhogo i Novogo Zaveta. (in Russian) (bu6mus. Kauru Cesiiennoro IMucanust
Berxoro u HoBoro 3aBera).

Moskva: Rossiyskoye Bibleyskoye Obshchestvo, 2011.

(10),925,(3),292,(2),xvi,(1)pp. Navy cloth, gilt lettering to front board and spine. Color maps to e.ps. Thin paper pages. Text two
columns. 20.7x13.3cm.

Upper corners of pp.95-98 of "Hossrii 3aBer” folded because of misbound.

[me0782-404021] JPY 2,200
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128 Streitberg,Wilhelm ed.

Die Gotische Bibel. Erster Teil: Der gotische Text und seine griechische Vorlage Mit Einleitung, Lesarten und
Quellennachweisen sowie den kleineren Denkmalern als Anhang. / Zweiter Teil: Gotisch-Griechisch-Deutsches
Worterbuch. [Germanische Bibliothek: Zweite Abteilung Untersuchungen und Texte. (Herausgegeben von Wilhelm Streitberg)
Dritter Band] 2 vols. In 1.

Heidelberg: Carl Winter's Universitatsbuchhandlung, 1919 and 1910.

xlvii,(1),488,(2),xvi,180pp., 16pp.(list of publications) Navy cloth, gilt lettering to spine. vol.1: Zwiete verbesserte auflage.
20x13.5cm.

Edge of board and spine somewhat worn (especially fore edge of rear board). Edges foxing. E.ps somewhat foxing. A bookshop
label pasted on front e.p. Small ink notation to front flyleaf. Pages foxing. Binding loose and hinges of title page of "Erster Teil"
started. Pencil notation to text.

[me0783-404022] JPY 6,600

129 Crampon,A. trans.

La Sainte Bible. Traduction d'apres les textes originaux par le chanoine A.Crampon. Nouvelle edition revisee par des
Professeurs d'ecriture Sainte de la Cie de Jesus, de S. Sulpice et de l'institut catholique de Paris.

Societe de S. Jean L evangeliste, Paris, Tournai, Rome: Desclee et Cie, 1939.

2vi,(2),1479,(3),371,(1),xi,(1)pp. Red paper covered board, gilt lettering to spine. Thin paper pages. Text partly two columns.
Color and b/w maps. 20.7x14.3cm.

Wholly sunned. Spine somewhat faded and sl.worn at edges. Edges and e.ps.browned. Pages somewhat foxing.
[me0784-404023] JPY 4,400

130 Die Bibel. Nach der ubersetzung Martin Luthers. Mit Apokraphen.

Deutsche Biblegesellschaft, 1985.

13,(1),906,306,80,(2)pp. Red paper covered board. Color maps as e.p. Thin paper pages. Text two columns. 22x14.8cm.

Front and rear boards sl.stained. Spine faded. Edges spotted. Flyleaves and half title page sl.spotted. Text clean.
[me0785-404024] JPY 2,200

131 Die Bybel. (in Afrikaans) Dit is die Ganse Heilige Skrif wat al die Kanonieke Boeke van die Ou en Nuwe Testament
bevat. oorgesit uit die oorspronklike tale.

derde druk. Bybelgenootskap van Suid-Afrika, 1999.

(6),949,(3),319pp. Black faux leather, gilt lettering to front cover and spine. b/w maps. India paper pages. 21.6x15.39cm.

Edges, e.ps., flyleaves, half title and title page sl.spotted.

[me0786-404025] JPY 3,300

132 Moulton,James Hope

A Grammar of New Testament Greek. Vol.I: Prolegomena.

Third edition with corrections and additions. Reprinted. Edinburgh: T.and T.Clark. 1949.

xxiv,293pp. Blue cloth, gilt lettering to spine. 23x15cm.

Front and rear boards sl.stained. Spine somewhat worn. Edges foxing. E.ps.foxing and rear e.p.spotted. Some pages light
stained. Binding sl.loose and hinges of page xxiv and p.1 started. Pencil notation to margin of p.2.

[me0787-404026] JPY 3,300
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133 Hollander,A.A.Den

De Nederlandse Bijbelvertalingen 1522-1545. Dutch translations of the Bible 1522-1545. With 166 illustrations.
[Bibliotheca Bibliographica Neerlandica, Vol. XXXII1]

Nieuwkoop: De Graaf Publishers, 1997.

xiv,565pp. Blue cloth, gilt lettering to spine. Text in Dutch language. 24.6x16.4cm.

Front board sl.stained. A faint stain on bottm edge. Pages clean.

[me0788-404027] JPY 17,600

134 Weigle,Luther A.

The English New Testament. From Tyndale to the Revised Standard Version.

New York, Nashville: Abingdon-Cokesbury Press, n.d.

158pp. Green cloth, gilt lettering to spine. d.w. 19.5x13.5cm.

d.w.sl.worn,, stained and sl.torn. Edges foxing. E.ps. Somewhat foxing. Ink ownership signature to front flyleaf. Pages foxing.
[me0781-404020] JPY 2,200

Literature

135 Murakami,Haruki; Rubin,Jay trans.

1Q84. Books 1 and 2. Translated from the Japanese by Jay Rubin.

London: Vintage Books, 2012.

(8),805,(3)pp. Printed wrappers. 19.9x13cm.

Corners of covers sl.worn. Rear cover sl.foxing and lower corner folded. Edges somewhat foxing. Pencil notations to pp.5-23.

[jp1152-751987] JPY 2,200

136 Murakami,Haruki (Xapyxu Mypakamn); Kovalenin,Dmitry Viktorovich trans.

1Q84. (in Russian) Tysiacha nevestsot vosemdesiat chetyre. Kniga 1. Aprel-iiun. Kniga 2. ljul - sentjabr. Kniga 3. Oktjabr-
dekabr. (Tvicsiua HeBecThcOT BocembaecsT yeThipe) B IlepeBomunk JImutpuii KoBanenun. kuura 1 Anpens - ntonb. Kaura 2.
Uronb - centsops. Kuura 3. OkTs6ps - nexadbpb. [MypakamuManus] 3 vols.

Eksmo, 2009-2010.

493,(3)pp. / 427,(3)pp. / 509,(3)pp. Paper covered board.20.7x13.5cm.

Edges of each vol.somewhat foxing.

[jp1153-751988] JPY 11,000
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137 Dahl,Roald (Poansa Jans); Blake,Quentin illus.

Matilda. (in Russian) Matuasaa [Poansn Jlans. @abpuka cka3ok|

Samokat (MockBa: Camoxar), 2017.

265,(7)pp. Hlustrated paper covered board.20.7x14.6¢cm.

Edges somewhat foxing. A small ink stain on bottom edge.

[s06409-213868] JPY 3,300

138 Andersen,Hans Christian

Sprookjes en Vertellingen. Naverteld door Rik van Steenbergen met meer dan 100 illustraies.

Lisse: R and B, 1995.

559pp. Paper covered board. Color e.p. Many b/w illus. Illus.by Gris di Luca and Ben Horsthuis. 27.3x21cm.

Boards and spine sl.foxing and somewhat stained. Bottom edge sl.stained. E.ps.and some pages spotted.

[s06416-213875] JPY 17,600

139 Grimm,Jacob; Grimm,Wilhelm

De Beroemde Sprookjes van Jacob en Wilhelm Grimm. (Grimms' Fairy Tales in Dutch) Naverteld door Rik van
Steenbergen met meer dan 100 illustraies.

Lisse: R and B, 1995.

559pp. Paper covered board. Color e.p. Many b/w illus. Illus.by Maria Hendriks and Ben Horsthuis. 27.3x21cm.

Boards and spine sl.foxing and somewhat stained. Bottom edge sl.stained. E.ps.and some pages spotted.

[s06415-213874] JPY 17,600

140 Frank,Anne

De dagboeken van Anne Frank. (**The Diary of Anne Frank™ in Dutch) Ingeleid door Harry Paape, Gerrold van der Stroom
en David Barnouw ; met de samenvatting van het rapport van het Gerechtelijk Laboratorium, opgesteld door H.J.J. Hardy ;
tekstverzorging door David Barnouw en Gerrold van der Stroom. [Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie]

s-Gravenhage: Staatsuitgeverij / Amsterdam: Uitgeverij Bert Bakker, 1986.

ix,(1),714,(2)pp. with a stapler binding pamphret "Doorhalingen en toevoegingen™ (foxing). Navy cloth, gilt lettering to spine.
D.w. With b/w illus.and facsimiles of handwritings. 27.7x17.7cm.

d.w.stained and worn. Edges foxing, top edge sl.spotted, and bottom edge sl.stained. E.ps.and flyleaves somewhat foxing and
sl.spotted. Pages sl.foxing.

[s06414-213873] JPY 6,600

141 Dante Alighieri; Fukushima,Osamu

An Etymological Dictionary for Reading Dante's De Vulgari Eloquentia. [Filologia Ordinatori VIII]

Firenze: Franco Cesati Editore, 20009.

422,(1)pp. Printed wrappers. Color illus.on front cover. 24.17.2cm.

Upper edge of spine sl.worn. Pages clean.

[s06410-213869] JPY 9,900

142 Dante Alighieri; Fukushima,Osamu
An Etymological Dictionary for Reading Dante’s La Vita Nuova. [Filologia Ordinatori 1X]
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Firenze: Franco Cesati Editore, 2009.

234,(1)pp. Printed wrappers. Color illus.on front cover. With a presentation card from the author to Kenji Inomata. 24.17.2cm.
Rear cover somewhat stained.

[s06411-213870] JPY 9,900

143 Giovanni,Boccaccio; Fukushima,Osamu

An Etymological Dictionary for Reading Boccaccio's Trattatello in Laude di Dante. [Filologia Ordinatori X]

Firenze: Franco Cesati Editore, 2010.

236,(1)pp. Printed wrappers. Color illus.on front cover. 24.17.2cm.

Spine sl.foxing and sl.stained. Fore and bottom edges sl.stained. Margin of pages sl.foxing.

[s06412-213871] JPY 13,200

144 Giovanni,Boccaccio; Fukushima,Osamu

An Etymological Dictionary for Reading Boccaccio’s Filostrato. [Filologia Ordinatori XI]

Firenze: Franco Cesati Editore, 2010.

449,(2)pp. Printed wrappers. Color illus.on front cover. With a presentation card from the author to Kenji Inomata. 24.17.2cm.
Spine sl.foxing and sl.stained. Fore and bottom edges sl.stained. Margin of pages sl.foxing.

[s06413-213872] JPY 13,200
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